
‘ 

1 
 

DOM nº 1636, ano 45, de 15 de agosto de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

LICITAÇÕES 
Setor de Licitações 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº: 0007/2023 
Processo Nº: 0490/2023 
Registro CGM Nº: 23-00459-2 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Agente de Contratação para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇO, no dia 01 de setembro de 2023 às 08:00 horas, 
tendo como objetivo: Contratação de empresa 
especializada no ramo da engenharia civil para realizar 
serviços de manutenção e conservação das 16 escolas 
da Rede Municipal de Ensino e sede da Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto do Município de Dona 
Inês. A reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. Maiores informações Na sala da CPL 

DONA INÊS, 14 de agosto de 2023. 

 

JOANA D'ARC DE LIMA FELICIO 
PRESIDENTE DA CPL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº: 0001/2023 
Processo Nº: 0543/2023 
Registro CGM Nº: 23-00460-6 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Agente de Contratação para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇO, no dia 04 de setembro de 2023 às 09:00 horas, 
tendo como objetivo: Abertura de Procedimento Licitatório 
para contratação de empresa no ramo da Construção 
Civil, para realizar: Serviços de manutenção, 
conservação e reformas das Unidades Básicas de Saúde 
I, II, III, IV e V, deste município.. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala 
da CPL 

DONA INÊS, 15 de agosto de 2023. 

 

JOANA D'ARC DE LIMA FELICIO 
AGENTE DE CONTRATAçãO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0356/2023 
Processo Nº: 0454/2023 
Registro CGM Nº: 23-00457-6 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0356/2023, que 
objetiva: Serviço de personalização de materiais de 
escritório.; RATIFICO o correspondente procedimento do 
seu objeto a GG GRÁFICA GOMES - R$ 13.750,00. 

DONA INÊS, 15 de agosto de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


